[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          2024 года                                                                    №
с. Нерчинский Завод

О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность дорожного движения на территории Нерчинско-Заводского муниципального округа на 2024–2026 годы», утвержденная Постановлением Администрации Нерчинско-Заводского муниципального округа от 29.08.2023 года № 521

В соответствии с Федеральными законами № 131-ФЗ от 06 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 196-ФЗ от 10 декабря 1995 «О безопасности дорожного движения», порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района «Нерчинско-Заводский район», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Нерчинско-Заводский район» №233 от 07 июня 2020 года, в целях обеспечения безопасности дорожного движения на территории муниципального района «Нерчинско-Заводский район», сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими, администрация Нерчинско-Заводского муниципального округа постановляет:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность дорожного движения на территории Нерчинско-Заводского муниципального округа на 2024–2026 годы» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3 Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Советское Приаргунье», на официальном сайте Нерчинско-Заводского муниципального округа https://нерзавод75.рф/

И.о Главы Нерчинско-Заводского МО 	В.М. Батаров

Утвержден
 Постановлением
Администрации
Нерчинско-Заводского
муниципального округа
от             2024 года №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность дорожного движения на территории Нерчинско-Заводского муниципального округа на 2024–2026 годы»
1.В Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации программы»:

1) В пункте 2 исключить из программы мероприятие подпункта 4 «Приобретение материалов для обустройства пешеходных переходов (краска, трафорет)», перенести денежные средства на мероприятие подпункта 1 в сумме 45,0 тыс. руб., «Приобретение материалов и установка для приведения в соответствие технических средств организации дорожного движения (дорожные знаки, дорожная разметка в соответствии с предъявляемыми требованиями) и ликвидации мест концентрации  дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользования»;

2)  пункт 2 «Совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов» подпункта 1 изложить в следующей редакции:
Приобретение материалов и установка для приведения в соответствие технических средств организации дорожного движения (дорожные знаки, дорожная разметка в соответствии с предъявляемыми требованиями) и ликвидации мест концентрации  дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользования:
- 2024 год - 90, 0 тыс. руб;
- 2025 год – 67,0 тыс. руб.;
- 2026 год – 66,0 тыс. руб.